
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 13.11.2015  
N° Generale:  170 
N° Settoriale:  30 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  APPALTO SERVIZIO GESTIONE 
CANILE RIFUGIO PERIODO 01.09.2015 - 31.12.2015.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27 aprile 2015 con la quale è stata 
approvata la convenzione con S.C.R.P. di Crema, della durata di anni trenta, per: 

- la messa a disposizione di una struttura destinata alla funzione di canile sanitario e rifugio, 
- l’affidamento del servizio concernente la relativa gestione; 

DATO ATTO che la gestione del canile rifugio è stata affidata, da S.C.R.P. con atto protocollo 
5168/2015 del 23.09.2015 alla “Clinica Veterinaria Crema” con sede in Crema, Via Stazione n. 16, 
per un importo, a carico di ciascun comune di € 0,45 per abitante, per un importo complessivo 
relativo al periodo 01.09.2015 - 31.12.2015, pari ad € 442,50. 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 160 del 27 ottobre 2015 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa in favore della “Clinica Veterinaria Crema” con sede in Crema, Via Stazione   
n. 16, la somma di € 442,50 per la gestione del Canile Rifugio, nel periodo dal 01.09.2015 - 
31.12.2015. 
PRECISATO che la predetta somma deve intendersi al netto degli oneri fiscali quantificati in € 
97,35, per un importo complessivo di € 539,85; 
VISTA la Legge 14.8.1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione 
del randagismo”. 
 

DETERMINA 
1. Di integrare di € 97,35 l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 160 del 27 ottobre 

2015 l’impegno di spesa  in favore della “Clinica Veterinaria Crema” con sede in Crema, 
Via Stazione n.16. 

2. Di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 593,85. 
3. Di impegnare l’integrazione di spesa di € 97,35 all’intervento 1.09.06.03 capitolo 9615 del 

bilancio 2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 13.11.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 97,35 impegno n. 378  
Trescore Cremasco lì, 13.11.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 14.11.2015 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  14.11.2015 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


